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 Odpowiadając na pytanie, dotyczące podjęcia działań wychowawczych 

mających na celu zapewnienie ładu i porządku na osiedlu mieszkaniowym Złote Łany 

uprzejmie informuję, że w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców osiedla zwrócono 

się pisemnie do Komendanta Policji i Straży Miejskiej w Bielsku-Białej z prośbą                   

o podjęcie działań w stosunku do osób spożywających alkohol w miejscach 

publicznych. Na zgłoszony problem służby mundurowe podjęły następujące 

przedsięwzięcia: 

1. Straż Miejska w Bielsku-Białej: 

- obszar pętli autobusowej przy ul. Jutrzenki w Bielsku-Białej został objęty  „Kartą 

Zadań Doraźnych”, co przełoży się na zwiększenie  częstotliwości przeprowadzanych 

w tej części miasta przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej liczby kontroli, 

- operatorzy monitoringu wizyjnego każdorazowo przed przystąpieniem do służby 

otrzymują polecenie, dotyczące wzmożonej obserwacji osiedla Złote Łany                            

w szczególności dotyczącej pętli autobusowej.  

2. Policja w Bielsku-Białej: 

- służby prewencyjne i wywiadowcze Wydziału Prewencji  Komendy Miejskiej Policji 

w Bielsku-Białej oraz funkcjonariusze Komisariatu Policji I otrzymali zadania objęcia 

nadzorem i kontrolą osiedle Złote Łany ze szczególnym uwzględnieniem ulicy 

Jutrzenki oraz  ul. Podgórze.  

Pragnę podkreślić, że  tematem osób bezdomnych na terenie miasta zajmuje 

się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej między innymi, poprzez 

prowadzenie rozpoznania w ramach wspólnych patroli Straży Miejskiej                                

z pracownikiem socjalnym. Podejmowane działania co do zasady mają charakter 

prewencyjny i ich celem jest ochrona osób w kryzysie bezdomności  przed różnymi 

zagrożeniami dla ich zdrowia i życia. Podczas patroli osoby te są informowane jak 

uzyskać niezbędną pomoc i do kogo należy się o nią zwrócić. Na terenie miasta 

funkcjonują placówki, z których osoby bezdomne mogą w każdej chwili skorzystać, 



pod warunkiem wyrażenia woli skorzystania z pomocy. Niestety w wielu przypadkach 

osoby te dość często nadużywają alkoholu i nie są zainteresowane jakąkolwiek 

formą pomocy. Przypadki osób bezdomnych na osiedlu Złote Łany są rozpoznane            

i dobrze znane pracownikom socjalnym, którzy nadal podejmować będą usilne 

starania w celu rozwiązania opisanego problemu.  

Jestem przekonany, że zaplanowane działania zapobiegawcze ze strony 

Policji, Straży Miejskiej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej 

przyniosą efekty w postaci zminimalizowania, a w końcowym efekcie wyeliminowania 

patologicznych zachowań w sferze porządku publicznego na osiedlu. Liczę, że tym 

samym poczucie bezpieczeństwa mieszkańców osiedla Złote Łany będzie większe 

niż obecnie. 

Na koniec pragnę Panu Radnemu zwrócić uwagę, że używanie określenia  

cyt. „tzw. żuli”  w stosunku do osób, które borykają się z różnymi problemami lub 

nadużywają alkoholu jest wysoce nie na miejscu i nie akceptuję takiej formy 

określenia w stosunku do innych osób. Liczę, że w przyszłości będzie używał Pan 

bardziej stonowanego i adekwatnego słownictwa do opisywanej sytuacji. 

 

 

 

       Z up. PREZYDENTA MIASTA 

              Przemysław Kamiński 

         ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wyk. w 3 egz. KG/KG 

1 egz. – adresat 

2 egz. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej  

3 egz. a/a 


